
 Protokół Nr XXXIII/05  
z trzydziestej trzeciej  sesji Rady Gminy M�cinka   

w dniu 30 czerwca 2005 r.  
 
 
Godzina rozpocz�cia sesji – 13 15 

Godzina zako�czenia sesji – 14 45 

 
Obecnych na sesji 15-tu radnych.  
 
Na sesj� Rady Gminy Przewodnicz�cy zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
 
1. Radnych Rady Gminy M�cinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Sołtysów wsi, 
4. Dyrektorów szkół, 
5. Mieszka�ców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy M�cinka dokonał Przewodnicz�cy Rady Gminy  
Stanisław  Pr�dkiewicz wypowiadaj�c formuł� „ Otwieram trzydziest� pierwsz� 
sesj� Rady Gminy M�cinka”. Na wst�pie stwierdził, �e na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 15-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy mo�e 
obradowa� i podejmowa� prawomocne uchwały. 
 
Nast�pnie przedstawił porz�dek sesji, który przewidywał :  
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXII sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapyta�.  
5. Rozpatrzenie i podj�cie uchwał w sprawie :  

1/ zmianiaj�c�  uchwał� Nr XXX/129/05 Rady Gminy M�cinka z dnia 31 
marca 2005r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowosci 
M�cinka”. 
2/ udzielenia upowa�nienia dyrektorowi Zespołu Szkół w M�cince, 
3/ udzielenia upowa�nienia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w 
Piotrowicach.  

6. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
7. Sprawy ró�ne . 
8. Zamkni�cie sesji.  

 



 2 

W sprawie porz�dku obrad w imieniu Wójta Gminy Skarbnik Gminy zło�ył 
wniosek o wprowadzenie pod obrady sesji w punkcie 5-tym rozpatrzenie i 
podj�cie  uchwał w sprawie : zmiany uchwały bud�etowej na 2005 rok i zmiany 
wieloletniego planu inwestycyjnego. Wójt Gminy dodał, ze cz�ste zmiany 
wystepuj� w tych uchwałach ze wzgl�du na składane wnioski w funduszach 
strukturalnych. 
Przewodnicz�cy Rady poddal pod głosowanie  wprowadzenie wnioskowanej 
zmiany.  
Za wprowadzeniem zmiany do porz�dku obrad głosowalo 14 radnych, 1 radny 
był przeciw.  
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, ze Rada Gminy M�cinka wprowadziła zmiany 
do porz�dku obrad zgodnie ze zło�onym w tej sprawie wnioskiem przez 
Skarbnika Gminy.  
 

Punkt 2 – Przyj�cie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
W sprawie protokołu  Nr XXXII/04   z sesji odbytej w dniu 9 czerwca 2005 r. 
radni nie wnie�li  �adnych uwag ani wniosków.   
Za przyj�ciem protokołu z tej sesji głosowało 15-tu radnych (jednogło�nie).  
 
Przewodnicz�cy Rady  stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka przyj�ła protokół z 
trzydziestej drugiej  sesji, która odbyła si� w dniu 9 czerwca  2005r.  
 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
  

Wójt Gminy przedstawił obecnym sprawozdanie z działalno�ci za okres od 9 
czerwca  do 30 czerwca br.   
Sprawozdanie stanowi zał�cznik do niniejszego protokołu.   
 
W sprawie przedstawionego sprawozdania radni nie zgłosili �adnych uwag ani 
wniosków.  
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, ze Rada Gminy M�cinka  przyj�ła informacj� dot. 
działalno�ci Wójta Gminy w okresie mi�dzy sesjami. 

 
Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapyta�.  
 

Radni zgłosili nastepujace interpelacje, wnioski i zapytania :  
Radna Jolanta Dubi�ska z Pomocnego  
- Spowodowa� aby wła�ciciel posesji w Stanisławowie p. Grzybowski przyci�ł 

gał�cie drzew na swojej posesji. Rozro�ni�te drzewa zasłaniaj� widoczno��  na 
drodze i mo�e to  by� przyczyn� wypadku drogowego. 

- Spowodowa� aby  na drodze przy posesji p. Kopczy�skich w Pomocnem  
przyci�� drzewo zasłaniaj�ce widoczno�� .  
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Radny Edmund Sekuła z Pomocnego 
- Zwróci� si� do firmy przewozowej o zabezpieczenie kursu do Stanisławowa.  
Wójt Gminy wyjasnil, �e Gmina nie ma wpływu na liczb� i odcinku kursów 
przewo�ników prywatnych. Je�eli nie ma odpowiedniej liczby pasa�erów kurs jest 
nierentowny to przewo�nik nie b�dzie  zaje�d�ał do takiej miejscowo�ci.  
Radny Jan Krupi�ski z Sichowa  
- Zwrócic si� do Zarz�du  Dróg Powiatowych w Jaworze o odkrzaczenie drogi  

Sichów – Sichówek a tak�e załatanie dziury przy posesji P. B�tkowskiego. 
Radny Jerzy Głowiak z Chro�lic  
- Kiedy na terenie gminy rozpocznie si� modernizacja o�wietlenia ulicznego.  
Wójt Gminy wyjasnił, �e w przypadku, gdy który� z wniosków na dofinansowanie 
z programu  nie zostanie przyj�ty do realizacji, �rodki zostana skierowane na 
modernizacj� o�wietlenia w gminie.  
- Spowodowa� pogł�bienie rowu przy drodze powiatowej wen�trz wsi Chroslice 

na odcinku od pierwszej posesji (od drogi wojewódzkiej – P Bilskiego) do 
posesji k/ hurtowni desek. Ta cz��� wsi znajduje si� w niecce i woda z opadów 
zalewa posesja, gdyz nie jest odbierana przez rów).  

Radny Franciszek Rudziec ze Słupa  
- Nieskie cisnienie w wodoci�gu wiejskim, mieszka�cy narzekaj� na brak wody. 
Radny Jerzy  Prus z Małuszowa. 
- Czy planowane jest wprowadzenie opłat adiacenckich przy realizowanych 

inwestycjach, jako udział własny mieszka�ców.  
Wójt Gminy wyja�nił, �e  projekt takiej uchwały zostanie przygotowany pod koniec 
bie��cego roku, aby w przyszłych bud�etach wzrastały dochody.    
 

Informuj�, �e na zgłoszone interpelacje  i zapytania  udzielona zostanie 
odpowied� w ko�cowej cz��ci obrad a w razie  niemo�no�ci jej udzielenia 
wyja�nienie zostanie udzielone na pi�mie w terminie 14 dni. 

 
Punkt 5. Rozpatrzenie i podj�cie  uchwał w sprawie : 
 
1/ Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały zmianiaj�cej  uchwał� Nr 
XXX/129/05 Rady Gminy M�cinka z dnia 31 marca 2005r. w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowosci M�cinka”. 
 
W sprawie projektu uchwały głos zabrał zastepca Wójta Zygmunt Melenr i 
wyjasnił obecnym, ze wprowadzona w § 1 zmiana dotyczy harmonogramu 
planowanego przedsi�wzi�cia  oznaczonego Nr IX w Planie rozwoju 
miejscowosci M�cinka, przyjetego wczesniej uchwał� Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa M�cinka w dniu 16 czerwca 2005 r. , polegaj�cej na zmianie terminu 
wykonania takich prac jak : adaptacja cz��ci  budynku gminnego na �wietlic� 
wiejsk�, remont miejsc postojowych na placu gminnym przy ko�ciele i w 
centrum wsi przy pomniku oraz remont chodnika biegn�cego wzdłu� drogi 
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powiatowej przebiegaj�cej przez  wie� z  III i IV kawrtału 2005 roku na I,II i III 
kwartał roku 2006. Dodał, ze zmiana terminu podyktowana jest pó�niejszym 
terminem rozpatrywania wniosków przez Urz�d Marszałkowski.  
 
Radni nie wniesli �adnuych uwag do projektu uchwały.  
 
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie podjecie uchwały zmieniaj�cej 
uchwał� Nr XXX/129/05 Rady Gminy M�cinka z dnia 31 marca 2005r. w 
sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowosci M�cinka” w 
przedstawionym brzmieniu. 
 
Za podj�ciem uchwały głosowało  15 – tu radnych (jednogło�nie). 
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, ze Rada Gminy M�cinka poprzez jednogło�ne 
głosowanie podj�ła  uchwał� zmianiaj�c�  uchwał� Nr XXX/129/05 Rady 
Gminy M�cinka z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu 
Rozwoju miejscowosci M�cinka” i uchwała w tej sprawie Nr XXXIII/153/05 
stanowi załacznik do nieniejszego protokołu.  
 
2/ Kolejny rozpatrzony został projekt uchwały dotycz�cy udzielenia 
upowa�nienia dyrektorowi Zespołu Szkół w M�cince do  załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze  socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na tereni gminy  Mecinka w obwodzie szkoły 
Podstawowej M�cinka.  
 
Projekt uchwały przedstawił Zastepca Wójta. Wyja�nił, �e od miesi�ca wrze�nia 
obsługa  finasnowo – administracyjna szkół zmniejszony b�dzie miała zakres 
obowi�zków, gdy� z 4-ch jednostek bud�etowych przechodzi na obsług� 2-ch. 
Poza tym dyrektorzy szkół maj� umozliwiony kontakt bezpo�redni czy te� 
poprzez wychowawców z dzie�mi i ich opiekunami. Sytuacja taka pozwoli na 
wła�ciw� realizacj� przepisów o pomocy materialnej dla uczniów.  
 
W sprawie przedstawionego projektu uchwały radni nie wnie�li �adnych uwag,  
 
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
 
Za podj�ciem uchwały glosowało 15-tu radnych.  
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie 
podj�ła uchwał� w sprawie  udzielenia upowa�nienia dyrektorowi Zespołu 
Szkół w M�cince i uchwała w tej sprawie  Nr XXXIII/154/05 stanowi  zał�cznik 
do nieniejszego protokołu.  
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3/ Kolejny  rozpatrzony projekt uchwały dotyczył udzielenia upowa�nienia 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Piotrowicach do  załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze  socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na tereni gminy  Mecinka w obwodzie szkoły 
Podstawowej Piotrowice.  
 
Projekt uchwały przedstawil Z-ca Wójta.  
Radni nie wnie�li uwag do przedstawionego projetu uchwały.  
 
Przewodnicz�cy Rady poddal pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
 
Za podj�ciem uchwały glosowało 15-tu radnych.  
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie 
podj�ła uchwał� w sprawie  udzielenia upowa�nienia dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Piotrowicach i uchwała w tej sprawie  Nr XXXIII/155/05 
stanowi  zał�cznik do nieniejszego protokołu.  
 
4/ Nastepnie rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
bud�etowej na 2005 rok.  
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
 
W sprawie projektu uchwały glos zabrał :  
Radny Jerzy Prus zwrócil si�  z zapytaniem , co oznacza zwiekszenie wydatków 
o 25 tys. zł. W wydatkach inwestycyjnych na zakup nieruchomosci maj�cej na 
celu popraw� bezpiecze�stwa ruchu drogowego.  
Wojt Gminy wyjasnił, �e  podj�ł decyzje o  nabyciu na własno��  Gminy 
M�cinka  nieruchomo�� poło�on�  w obrebie wsi M�cinka w granicach działki 
nr 682/2 o pow. 0,08 ha zabudowan� budynkiem mieszkalnym na potrzeby 
społeczne, w celu likwidacji zagro�enia w ruchu drogowym. Dodał, �e 
usytuowanie budynku  ogranicza widoczno�� dla  uczestników ruchu 
drogowego, korzystaj�cych z trzech dróg  ł�cz�cych si� przy wymienionej 
nieruchomo�ci, co stwarza zagro�enie dla zwi�kszaj�cego si�  ruchu drogowego. 
Skrzy�owanie wymaga przebudowy, co mo�e nast�pi� przy wykorzystaniu tej 
nieruchomo�ci.  Postepowanie w sprawie przebudowy drogi Gmina zamierza 
przeprowadzi� wspólnie z administratorem drogi tj. powiatem.            
 
Radny Franciszek Ryudzec odno�nie kupna tej działki stwierdził, �e nie 
wykonuje si� niezb�dnych prac w innych miejscowosciach, natomiast zakupuje 



 6 

si� działk�, gdzie grupa pracowników b�dzie zajmowac si� jej  dostosowaniem a 
w jego miejscowo�ci nie jest nic zrobione.  
Radny  Jerzy Głowiak dodał, �e priorytetowym zadaniem w chwili obecnej 
powinno by�  zapewnienie wszystkim mieszka�com dostepu do wody i popiera 
stanowisko radnego Rud�ca, �eby skupi� si� na zadaniach  zaplanowanych 
wcze�niej. Zakup działki pozostawi� na dalszy plan.  
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2005 rok odczytał 
Skarbnik Gminy. 
 
Radni nie wnie�li innych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstaweionym brzmieniu. 
 
Za podj�ciem uchwały głosowało 12-tu radnych, 3-ch radnych wstrzymało si� 
od głosowania.  
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e  Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
12 głosów „za”, 3 głosy„wstrzymuj�ce si�” podj�ła uchwał� w sprawie zmiany 
uchwały bud�etowej na rok 2005 i uchwała w tej sprawie Nr XXXIII/156/05 
stanowi zał�cznik do niniejszego protokołu.  
 
5/ Kolejny doł�czony do materiałów projekt uchwały dotyczył wprowadzenia 
zmiany do wieloletniego planu inwestycyjnego.   
 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.  
 
Radni nie wnie�li �adnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
 
Przewodnmicz�cy Rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
 
Za podj�ciem uchwały glosowło 15-tu obecnych na sesji radnych. 
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie 
jednoglo�nie podj�ła uchwał� w sprawie wprowadzenia zmiany do 
wieloletniego planu inwestycyjnego i uchwała w tej sprawie Nr  XXXIII/158/05 
stanowi  zał�cznik do niniejszego protokołu.     
 
Punkt 8. Sprawy ró�ne. 
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W sprawach ró�nych Przewodnicz�cy Rady poinformował obecnych, �e w dniu 
12 lipca br. zaplanowano przegl�d zgłoszonych posesji do konkursu  
„Najładniejsza zagroda w gminie”.   
 
Punkt 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
 
Odno�nie zgłoszonych interpelacji i zapyta� Wójt Gminy poinformował, �e 
wyja�nienia radni otrzymaj� na pi�mie, cz��� z nich  przekazanych zostanie  do 
wła�ciwych instytucji.   
 
 
Punkt 10. Zamkni�cie sesji.  
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził  wyczerpanie porz�dku dziennego sesji. 
Podzi�kował  Radnym i zaproszonym go�ciom za udział w obradach. 
Trzydziest� trzeci� sesj� Rady Gminy M�cinka ogłosił za zamkni�t�.  
 
 
Protokołowała : 
 
Małgorzata Rodze�  
 
 
 
 
 


